
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Μακρυχώρι   11-12-2015 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ      Αριθ. Πρωτ.           12921   
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 26/2015 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 08 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00’ 
το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 12563/02-12-15 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσάτσαρη Χρ.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΤΕΣΣΕΡΙΣ ( 4 ): 
 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσάτσαρης Χρήστος                1. Μανώλης Γεώργιος  

2. Διψάνας Αχιλλεύς                2. Κυρίτσης Γεώργιος 

3. Έξαρχος Γεώργιος                3.Τσούγιας Χρήστος 

4. Ζάχος Βασίλειος   
5. --   

6. --   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
 Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας , κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα της ημερήσιας διάταξης.  
 
ΘΕΜΑ ( 4ο) «Διάθεση  πιστώσεων»             
Αριθμός   Απόφασης ( 149 ) 
    
 Σύμφωνα με την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο.  

Στο άρθρο 103 του N. 3463/06   ορίζεται στην παρ.2 εδαφ γ  πως η  δημαρχιακή 
επιτροπή έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες μεταξύ των άλλων : 
γ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, με εξαίρεση τις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 101, της παρ. 2 του 
άρθρου 140, των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 158 και των άρθρων 202, 220, καθώς 
και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 6347/24-5-1985 του ΥΠΕΣΔΔΑ ορίζεται πως η ψήφιση του 
πρ/σμού από το Δ.Σ. δεν έχει την έννοια  ότι μετά τον έλεγχο αυτού από την Περιφέρεια οι 
πιστώσεις που έχουν γραφτεί μπορούν να διατεθούν χωρίς προηγούμενη απόφαση  του 
Δ.Σ. η της Ο.Ε. 

Πέραν των ανωτέρω τα ανωτέρω όργανα έχουν την διακριτική ευχέρεια να 
διαθέτουν με χωριστές αποφάσεις ανά περίπτωση ή να διαθέτει όλες τις πιστώσεις ή ένα 
μέρος αυτών με μία απόφαση που μπορεί να παίρνεται είστε στην αρχή του έτους είτε κατά 

ΑΔΑ: 7ΡΔΙΩΗ7-61Ο



τη διάρκειά του ανάλογα με το είδος και το χρόνο που πρέπει να πραγματοποιηθεί η 
δαπάνη.   

Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη , την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 
72 του ν. 3852/10 των άρθρων   103 , 209 του Ν 3463/2006 ,  τις διατάξεις του Ν 3731/08 
άρθρο 20 παρ. 13, τις διατάξεις της Υπ. Απόφασης 11389/93 ΕΚΠ-ΟΤΑ, την εισήγηση της 
οικονομικής υπηρεσίας  και  μετά από διαλογική συζήτηση.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α  

 
Τη Διάθεση των παρακάτω πιστώσεων: 

Α/Α ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜ. ΑΝΑΜΟΡΦ. ΔΙΑΜΟΡΦ. ΥΠΟΛ. ΕΚΘΕΣΗ ΗΜ/ΝΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΣΟ 
ΔΕΣΜ. 

1 02.30.7323.08 6.027,00 0,00 6.027,00 0,00 579 23/11/15 
Εσωτερική Οδοποιία ΤΚ 
Παραποτάμου 

6.027,00 

2 02.10.7134.01 5.000,00 0,00 5.000,00 2.306,47 581 26/11/15 
Προμήθεια εξοπλισμού Η/Υ - 
Μέρη Υπολογιστών 

329,03 

3 02.15.7133 0,00 285,00 285,00 2,10 583 02/12/15 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΘΕΤΩΝ 
ΠΕΡΣΙΔΩΝ ΠΟΛΥΑΣΤΕΡΙΚΟΥ 
ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ ΓΟΝΝΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

282,90 

4 02.20.6262.04 12.000,00 3.000,00 15.000,00 0,00 584 02/12/15 

Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού υλικού του 
δικτύου φωτισμού ΔΕ 
Νέσσωνος 

3.031,79 

5 02.20.6662.02 13.000,00 -7.000,00 6.000,00 0,00 585 02/12/15 
Προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού ΔΕ Νέσσωνος 

3.875,79 

6 02.30.6262.22 0,00 7.380,00 7.380,00 0,00 586 03/12/15 

Έκτακτη απόφαση Δημάρχου 
1826-13/10/2015  για 
Αποκατάσταση Αγροτικής 
Οδοποιίας της Δημοτικής 
ενότητας Γόννων του Δήμου 
Τεμπών λόγω κατολισθήσεων 
κατόπιν σφοδρών 
βροχοπτώσεων (κατά την 7 και 
8 Οκτωβρίου 2015) 

7.380,00 

7 02.30.6262.23 0,00 1.476,00 1.476,00 0,00 587 03/12/15 

Έκτακτη απόφαση Δημάρχου 
1827-13/10/2015  για 
Αποκατάσταση Αγροτικής 
Οδοποιίας της Δημοτικής 
ενότητας Αμπελακίων του 
Δήμου Τεμπών λόγω 
κατολισθήσεων κατόπιν 
σφοδρών βροχοπτώσεων (κατά 
την 7 και 8 Οκτωβρίου 2015),  

1.476,00 

8 02.30.6262.24 0,00 4.920,00 4.920,00 0,00 588 03/12/15 

Έκτακτη απόφαση Δημάρχου 
1828-13/10/2015  για 
Αποκατάσταση Αγροτικής 
Οδοποιίας της Δημοτικής 
ενότητας Νέσσωνος του Δήμου 
Τεμπών λόγω κατολισθήσεων 
κατόπιν σφοδρών 
βροχοπτώσεων (κατά την 7 και 
8 Οκτωβρίου 2015) 

4.920,00 

9 02.15.6261.01 5.265,05 5.435,00 10.700,05 501,13 589 03/12/15 

Συντήρηση και επισκευή 
σχολικών κτιρίων ΔΕ Γόννων . 
Νηπιαγωγείου, Δημοτικού, 
Γυμνασίου, Λυκείου 
(Ξυλουργικές Εργασίες) 

2.250,90 

10 02.15.6261.09 5.500,00 6.500,00 12.000,00 3,59 590 03/12/15 
Συντήρηση και επισκευή 
σχολικών κτιρίων ΔΕ Νέσσωνος 
Γυμνασίου Λυκείου Συκουρίου 

2.320,00 

ΑΔΑ: 7ΡΔΙΩΗ7-61Ο



 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   149/2015 
………………………………………………………………………………………………………. 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου ως παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                    (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Αντιδήμαρχος    
 
         Τσάτσαρης Χρήστος 

11 02.10.6265.01 2.500,00 0,00 2.500,00 375,66 591 04/12/15 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΣΥΣΚΕΥΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
(ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ, 
ΣΤΗΝ ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ ΤΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΑΚΟΥ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
ΣΤΟ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ, ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ 
ΕΧΟΥΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟΙ ΑΠΟ 15 
ΤΕΡΜΑΤΙΚΟΙ Η/Υ) 

563,34 

12 02.20.6262.02 7.000,00 0,00 7.000,00 1.925,02 592 07/12/15 
Υπηρεσίες Καθαρισμού 
Παραλίας 

1.999,98 

13 02.15.6261.03 6.000,00 2.300,00 8.300,00 0,06 593 08/12/15 

Συντήρηση και επισκευή 
σχολικών κτιρίων Κάτω 
Ολύμπου - Καθαρισμός και 
αποκατάσταση προαύλιων 
χώρων 

2.300,00 

14 02.20.6262.06 12.000,00 3.000,00 15.000,00 168,05 594 08/12/15 
Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού υλικού του 
δικτύου φωτισμού ΔΕ Γόννων 

2.971,68 

15 02.20.6262.05 12.000,00 6.867,82 18.867,82 83,25 595 08/12/15 

Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού υλικού του 
δικτύου φωτισμού ΔΕ Κάτω 
Ολύμπου 

1.933,56 

16 02.15.6481.02 1.000,00 0,00 1.000,00 2,34 596 08/12/15 
Προμήθεια τροφίμων για τις 
ανάγκες του Κοινωνικού 
Παντοπωλείου 

997,66 

ΑΔΑ: 7ΡΔΙΩΗ7-61Ο


		2015-12-11T15:18:22+0200
	Athens




